
Krakovec
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.018838N, 13.638237E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 802 ha

Počet obyvatel: 71 PSČ: 270 35

Adresa URL: www.krakovec.cz

O obci
Krakovec je vesnice v jižní části okresu Rakovník, přibližně 11 kilometrů jihozápadně od okresního
města. Obec spravuje nedalekou osadu Zhoř.

Historie obce
Historie obce je úzce spjata s hradem Krakovec. Obec stejného jména byla podle první dochované písemné
zmínky založena v roce 1370.
Původně byly domy budovány při obou březích potoků pod hradem.

Ubytování a restaurace
V části Krakovec je otevřena Hospoda u hradu.

Okolí a příroda
Vesnice je kromě západní strany obklopena lesy, které se na jih táhnou podél údolí potoka až k řece
Berounce. Obcí protékají tři potoky, Šipský, Krakovský a Rousínovský, které se stékají pod částí
Krakovec.

Současnost obce
Obec Krakovec má vlastní Sbor dobrovolných hasičů, který se významnou měrou podílí na pořádání
kulturních akcí a na dění v obci.
Ač je Krakovec malá obec, je tu dost lidí, kteří dokáží udělat život na venkově příjemný a
zábavný.

Památky a zajímavosti
Mezi kulturní památky patří kaple sv. Antonína Paduánského a samozřejmě destinace turistů, hrad
Krakovec. Tato zřícenina původně gotického, renesančně přestavěného hradu je umístěna na
širokém skalním ostrohu nad soutokem Šípského...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8350/krakovec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 11:42:22


